

Tartuntatautilain 58 d §:n muutos ehdotus HE 118/2021 vp

Valtakunnallisten taiteilijajärjestöjen yhteistyöjärjestö Forum Artis ry kiittää mahdollisuudesta tulla asiassa kuulluksi ja esittää ohessa joitakin huomioita muutosehdotuksesta.

On hyvä, että lakimuutoksen tavoitteena on mahdollistaa kulttuurialan laajempi avaaminen ja että perusteluissa mainitaan sen mahdollistavan toiminnan järjestämisen paremmin kuin nykyisten rajoitusten ollessa voimassa. Kiitettävää on myös, että perusteluissa tunnustetaan nykyisten rajoitusten laajat vaikutukset alan elinkeinon, huomioidaan ihmisten sivistykselliset oikeudet sekä taiteen ja kulttuuritoiminnan hyvinvointia lisäävät vaikutukset.

On erittäin tärkeää, että vaatimus 2 metrin etäisyydestä poistetaan, mutta samalla ehdotuksen muotoilu herättää huolen siitä, jääkö lähikontaktin määrittely jatkossa kuntien ja aluehallintoviranomaisten tehtäväksi. On välttämätöntä varmistaa, ettei laki sallisi määrittellä lähikontaktia uudelleen minkään viranomaisen toimesta kahdeksi metriksi tai jopa tätä suuremmaksi mitaksi. Samoin olisi suljettava pois muutkin tulkinnanvaraisuudet, jotka voisivat johtaa uudelleen kulttuurialojen epäoikeudenmukaiseen kohteluun.

Pykälästä ehdotetaan poistettavaksi ilmaantuvuuslukuun liittyvä kriteeri. Se tuntuu oikealta ratkaisulta rokotuskattavuuden lisääntyessä ja sairaalakuormituksen vähentyessä.

Lakiehdotus on laadittu nyt kiireessä korjaamaan entisen lain suurimmat epäoikeudenmukaisuudet. Forum Artis haluaa todeta painokkaasti, että on välttämätöntä alkaa välittömästi valmistella huolella ja harkiten uutta tartuntatautilakia pandemian pitkittymisen varalta tai mahdolliseen uuteen pandemiaan varautumiseksi. Lakia säädettäessä täytyy varmistaa kaikkien elinkeinojen kohtelu tasa-arvoisesti ja läpinäkyvästi ja se tulee saada valmiiksi astumaan voimaan viimeistään 1.1.2022, jolloin tämänhetkiset pykälä 58:n tilapäiset kohdat a-h eivät olisi enää voimassa.

Helsingissä 6.9.2021

Forum Artis

Virpi Hämeen-Anttila, puheenjohtaja

Hanna Kosonen, pääsihteeri